
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16 «СВЕТЛЯЧОК» С. МИХАЙЛОВКА 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.08.2019 г.______  с. Михайловка ________ № 39-Д

О мерах по реализации антикоррупционной политики 
в М ДОБУ детский сад № 16 «Светлячок» с. Михайловка

Во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской 
Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и в 
соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по урегулированию конфликта интересов в МДОБУ 
детский сад № 16 «Светлячок» с. Михайловка в следующем составе:
Председатель комиссии:
Постоленко Ю.П. -  старший воспитатель, представитель трудового коллектива; 
члены комиссии:
Лобеева Д.В. -  секретарь рабочей группы, председатель профсоюзного комитета; 
Кравченко Н.И. -  заведующего хозяйством;
Карташева Е.В. -  педагог-психолог;
Першуткина Е.А. -  представитель родительского комитета.

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на Постоленко Ю.П..

3. Постоленко Ю.П., ответственной за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, вменить в обязанность сообщать в 
соответствующие правоохранительные органы о случаях совершения 
коррупционных правонарушений, о которых учреждению (работникам ДОУ) 
стало известно.



4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МДОБУ 
детский сад № 16 «Светлячок» с. Михайловка на 2019 -  2020 учебный год 
(Приложение № 1).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ ■ 0 ^ 1  1022500864 
ИНН 

'5 \ 252000746

V
*

С приказом ознакомлен:

«ЪОуу
«№»

Q<S 2019 г. 
2019 г. 
2019 г.

« 3€>» 2019 г.
« ИР» 2019 г.

Т.В. Жилюк

Ю.П. Постоленко 
Д.В. Лобеева 
Н.И. Кравченко 
Е.В. Карташева 

-Е.А. першуткина



СОГЛАСОВАНО
Председатель профсоюзного комитета 

детский сад№16 «Светлячок» 
шловка Михайловского 

юго района 
^хД.В. Лобеева 7451

от 30.08.2019 г №9

План

УТВЕРЖ ДАЮ
Заведующий МДОБУ детский сад 
№ 16 «Светлячок» 
с. Михайловка Михайловского 
муниципального? района

В. Жилюк 
Приказ от 30Л18.2019 г. №39-Д

мероприятий по противодействию коррупции в МДОБУ детский сад 
№ 16 «Светлячок» с. Михайловка Михайловского муниципального района

на 2019-2020 учебный год

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель Сроки исполнения

1 Совещание при заведующем ДОУ. 
Ознакомление с планом мероприятий по 
противодействию коррупции в МДОБУ детский 
сад № 16«Светлячок» с. Михайловка

Старший
воспитатель

Сентябрь 2019 г.

2 Осуществление организационных, 
разъяснительных и иных мер по вопросам 
противодействия коррупции (проведение 
семинара, индивидуальных консультаций).

Ответственный за 
проведение работы 
по профилактике 
коррупционных 
нарушений

Один раз в квартал 
(декабрь 2019, март 
2020, июнь 2020, 
сентябрь 2020)

3 Ознакомление вновь принимаемых работников с 
законодательством о противодействии 
коррупции и локальными актами учреждения.

Заведующий При принятии на 
работу

4 Информирование родителей о правилах приема 
в МДОБУ детский сад № 16 «Светлячок»

Заведующий Сентябрь 2019 г., 
Сентябрь 2020 г. 
(по факту приема 
ребенка)

5 Ознакомление работников с информационными 
материалами администрации Михайловского 
муниципального района по противодействию 
коррупции (памятки и другая информация)

Ответственный за 
проведение работы 
по профилактике 
коррупционных 
нарушений

Один раз в квартал 
(декабрь 2019, март 
2020, июнь 2020, 
сентябрь 2020)

6 Проведение проверок по поступившим 
уведомлениям о фактах обращения к работникам 
учреждения в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений и направление 
материалов проверок в органы прокуратуры и 
иные федеральные государственные органы.

Заведующий По факту
поступления
уведомлений

7 Анализ вопросов правоприменительной 
практики по результатам вступивших в 
законную силу решений судов, арбитражных 
судов о признании недействительными
ненормативных правовых актов, незаконными

Заведующий,
старший
воспитатель

Один раз в квартал 
(декабрь 2019, март 
2020, июнь 2020, 
сентябрь 2020)



решений и действий (бездействия) органов 
исполнительной власти Приморского края

8 Предоставление заведующим МДОБУ сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей

заведующий До 30 апреля 2020 
года

9 Организация и проведение 9 декабря 
Международного дня борьбы с коррупцией

Старший 
воспитатель 
педагоги ДОУ

Декабрь 2019 г.

10 Беседы с воспитанниками старшего 
дошкольного возраста на темы:
- «Что такое закон?»
- «Что такое коррупция?»
- «Права и обязанности детей»

Педагоги ДОУ Декабрь 2019 г.


